



Kıbrıs Erozyonla Mücadele, Ağaçlandırma ve Doğal Varlıkları Koruma Vakfı

19.03.2013

Basın Bildirisi

Son zamanlarda gerek soba, şömine ve kömür ocakları için yakacak odun elde etmek, gerekse yol bina ve benzeri faaliyetler nedeniyle, ulusal servet kaynaklarımız olan ağaç varlığımız ile ormanlarımıza yönelik insan eliyle yapılan yanlış müdahaleler sonucu, ülkemiz yeşilinin ortadan kalkması ve bir daha geri gelmeyecek şekilde yok olması tehlikesini gündeme getirmektedir.

Bilindiği gibi ülkemiz zaten yeşil örtü yönünden fakirdir. Orman oranımız ülke alanının %19'una tekabül etmektedir. Oysa bilimsel kriterlere göre ülke ormanlarından beklenen tüm yararların elde edilebilmesi için, ülke alanının %30'unun verimli ormanla kaplı olması gerekir.

Ülkemizdeki duruma bakıldığında zaman, bu rakamın % 7 dolayında olduğu görülür. Bu nedenle verimli orman açığımız %23 dolayındadır.

Bu rakam bize, tek bir ağacın bile zarar görmesinin, ülkemiz için büyük bir kayıp olduğunu, mevcut yeşilin, etkin bir şekilde korunarak geliştirilmesi ve artırılması gerektiğini gözler önüne seriyor.

Özellikle Küresel ısınmanın da etkisini iyice hissettirdiği yaşanan dönemde, bu felaketin etkilerini azaltılmak yönünde düşünülecek önlemlerin başında, mevcut yeşilin korunması ve devamlılığın sağlanması gelmektedir. Fakat toplum olarak bu yönde yeterince çaba gösterdiğimizizi söyleyemeyiz. Yöneticilerimiz, maalesef yasaların uygulanmasının sağlanması için, gereken duyarlılığı göstermiyor. Bu umursamazlık ve boşluktan yararlanan bazı kişiler de ağaç katliamını her geçen gün artırarak sürdürüyor.

Oysa ülkemizde gerek orman, gerekse ulusal servet kaynaklarımız olan harup, zeytin ve benzeri meyve ağaçlarımızın korunmasına yönelik yürürlükteki yasalarda, yeterince caydırıcı kurallar mevcuttur.

Fasıl 60 Orman Yasasının 13(3) (a) maddesine göre, herhangi bir ağaç, ağaççık veya çalıyı deviren, kesen, söken kabuğunu çıkararak, delen veya herhangi bir şekilde yaralayan; bir yıla kadar hapis cezasına veya 200 Türk Lirasına kadar para cezasına veya her iki cezaya birden çarptırılır.

Fasıl 63 Meyve Ağaçlarını Koruma Yasasına göre ise, zeytin, harup ve buna benzer herhangi bir meyve ağacının kesilmesi veya sökülmesi suç sayılır ve bu suçu işleyenlere, beş asgari ücret kadar para veya altı aya kadar hapis cezası veya her ikisi birden uygulanır. Ağaç kesimi sonucu elde edilen yakacak odunların satışa çıkarılması durumunda, bu ceza ikiye katlanarak 10 asgari ücret kadar para veya 1 yıla kadar hapis cezası veya her ikisi birden uygulanır.

Ancak Yasaların uygulanmaması nedeniyle ülkemizde yeşil varlıklarımızın katliamı pervasızca, artarak sürüyor.

Bütün dünyada yoğun ağaçlandırmalar yapılarak ormanların artırılmasına çalışılırken, orman fakiri ülkemizde, yeşili ortadan kaldırılması için adeta yarış yapılmasına anlam vermek mümkün değildir.

Ülkemizi yöneticilerimiz bilmelidir ki; çölleşme ile mücadelede insanlığın elindeki tek silah ağaçlandırmadır. Yeşilin korunması, artırılması Devletin en başta gelen görevi olmalıdır.

KEMA Vakfı olarak yeşil katliamının durdurulması için, yürürlükteki yasaların titizlikle uygulanması gerektiği görüşündeyiz.

Dr. Orhan Aydeniz
KEMA Vakfı Müttevelli Heyeti adına
Başkan

